2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	13.01.2025
	с. Яковлевка
	№
	 8  - па

Об установлении расходного обязательства на обеспечение комплексного развития сельских территорий (строительство и реконструкция (модернизация), капитальный ремонт объектов государственных или муниципальных организаций культурно-досугового типа, приобретение оборудования и транспортных средств)
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Приморского края от 27 декабря 2019 года №936-па «Об утверждении государственной программы Приморского края «Развитие культуры Приморского края», постановлением Администрации Яковлевского муниципального округа от 15 декабря 2023 года № 198–НПА «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в Яковлевском муниципальном округе» на 2024–2030 годы», руководствуясь Уставом Яковлевского муниципального округа, Администрация Яковлевского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что расходы на обеспечение комплексного развития сельских территорий (строительство и реконструкция (модернизация), капитальный ремонт объектов государственных или муниципальных организаций культурно-досугового типа, приобретение оборудования и транспортных средств) на условиях софинансирования из краевого бюджета Приморского края являются расходным обязательством Администрации Яковлевского муниципального округа.
2. Определить МКУ «Управление культуры» Яковлевского муниципального округа в лице директора Костенко С.В. главным распорядителем бюджетных средств Яковлевского муниципального округа на обеспечение комплексного развития сельских территорий (строительство и реконструкция (модернизация), капитальный ремонт объектов государственных или муниципальных организаций культурно-досугового типа, приобретение оборудования и транспортных средств).
3. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Яковлевского муниципального округа Шилова С.А.
Глава Яковлевского
муниципального округа                                                                          А.А. Коренчук